

COMISION NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DE 2018
Expresado en Dolares de los Estados Unidos de America

| RECURSOS | 2018 | OBLIGACIONES | 2018 |
|--|--------------------|---|---------------------|
| Fondos (Anexo 1) | 3646,207.20 | Deuda Corriente (Anexo 6) | 1674,725.56 |
| Inversiones Financieras (Anexo 2) | 32,074.84 | Financiamiento de Terceros (Anexo 7) | 151,320.11 |
| Inversiones en Existencias (Anexo 3) | 99,264.54 | Sub total de Obligaciones | 1826,045.67 |
| Inversiones en Bienes de Uso (Anexo 4) | 372,890.22 | Patrimonio | 3242,601.85 |
| Inversiones en Proyectos y Programas (Anexo 5) | 208,909.97 | Resultados (Anexo 8) | (709,300.75) |
| | | Resultado del Ejercicio Agrp. 03 | (396,693.02) |
| | | Resultado del Ejercicio Agrp. 05 | (312,917.73) |
| | | Resultado del Ejercicio Agrp. 02 | 310.00 |
| TOTAL DE RECURSOS | 4359,346.77 | TOTAL DE OBLIGACIONES Y PATRIMONIO | 4359,346.77 |

COMISION NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2018
Expresado en Dolares de los Estados Unidos de America

| | | |
|--|-------------|---------------------|
| INGRESOS DE GESTION | | 4297,920.70 |
| Por Transferencias Corrientes Recibidas (Anexo 9) | 2674,939.71 | |
| Por Transferencias de Capital Recibidas (Anexo 10) | 1593,306.29 | |
| Por Actualizaciones y Ajustes (Anexo 11) | 29,674.70 | |
| GASTOS DE GESTION | | 5007,221.45 |
| Inversiones Publicas (Anexo 12) | 2178,026.60 | |
| Gastos en Personal | 1368,584.87 | |
| Bienes de Consumo y Servicios | 496,271.14 | |
| Bienes Capitalizables | | |
| Financieros y Otros | 19,684.38 | |
| Transferencias Otorgadas | 630,199.99 | |
| Costos de Ventas y Cargos Calculados | 83,027.55 | |
| Actualizaciones y Ajustes | 231,426.92 | |
| RESULTADOS DEL EJERCICIO | | (709,300.75) |

COMISION NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA
ESTADO DE FLUJO DE FONDOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2018
Expresado en Dolares de los Estados Unidos de America

| ESTRUCTURA | Valores |
|--|-----------------------|
| DISPONIBILIDAD INICIAL | \$ 2661,959.91 |
| RESULTADO OPERACIONAL | \$ (1094,655.76) |
| .+ Ingresos Financieros y Otros | \$ 22,753.75 |
| .+ Transferencias Corrientes | \$ 1838,815.68 |
| .+ Transferencias de Capital | \$ 124,348.34 |
| .+ Transferencias entre Dependencias Institucionales | \$ - |
| .+ Operaciones de Ejercicios Anteriores | \$ 669,078.57 |
| .- Remuneraciones | \$ (1490,110.79) |
| .- Adquisiciones de Bienes y Servicios | \$ (522,717.08) |
| .- Gastos Financieros y Otros | \$ (15,569.03) |
| .- Transferencias Corrientes Otorgadas | \$ (303,133.33) |
| .- Inversiones en Activo Fijo | \$ (17,075.13) |
| .- Transferencias de Capital Otorgadas | \$ (119,000.00) |
| .- Transferencias entre Dependencias Institucionales | \$ - |
| .- Operaciones de Ejercicios Anteriores | \$ (1282,046.74) |
| RESULTADO NO OPERACIONAL | \$ 967,155.27 |
| .+ Anticipos por Servicios(Fuentes) | \$ 404,864.73 |
| .+ Depositos Ajenos | \$ 1373,135.02 |
| .+ Depositos por Retenciones Fiscales | \$ 19,753.89 |
| .+Anticipo de impuesto de IVA retenido-Fuente | \$ 10,574.92 |
| .- Anticipos a Empleados | \$ - |
| .- Anticipos por Servicios(Usos)) | \$ (557,328.00) |
| .- Depositos Ajenos(usos) | \$ (242,981.85) |
| .- Depositos Retenciones Fiscales | \$ (29,044.61) |
| .-Anticipo de impuesto IVA retenido-Usos | \$ (11,818.83) |
| DISPONIBILIDAD FINAL | \$ 2534,459.42 |

COMISION NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2018
Expresado en Dolares de los Estados Unidos de America

| EJECUCION DEL INGRESO | | | | | EJECUCION DEL GASTO | | | |
|-----------------------|------------------------------|-----------------------|-----------------------|---------------|---------------------|-----------------------------------|-----------------------|---------------|
| RUBRO | DETALLE | PRESUPUESTADO | PERCIBIDO | % EJE. | RUBRO | DETALLE | EJECUTADO | % EJE. |
| 15 | Ingresos Financieros y Otros | \$ - | \$ 22,753.75 | 0.00% | 51 | Remuneraciones | \$ 1568,324.13 | 42.38% |
| 16 | Transferencias Corrientes | \$ 5853,905.00 | \$ 2356,942.07 | 40.26% | 54 | Adquisicion de Bienes y Servicios | \$ 624,618.38 | 24.84% |
| 22 | Transferencias de Capital | \$ 3447,507.30 | \$ 124,348.34 | 3.61% | 55 | Gastos Financieros y Otros | \$ 30,038.74 | 39.16% |
| 32 | Saldos de años Anteriores | \$ 23,000.00 | \$ - | 0.00% | 56 | Transferencias Corrientes | \$ 630,199.99 | 33.92% |
| | | | \$ - | | 61 | Inversion en Activo Fijos | \$ 18,281.00 | 5.48% |
| | | | | | 62 | Transferencias de Capital | \$ 119,000.00 | 13.47% |
| | TOTAL | \$ 9324,412.30 | \$ 2504,044.16 | 26.85% | | TOTAL | \$ 2990,462.24 | 31.93% |